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26 października – Światowy Dzień Donacji i
Transplantacji

26 października obchodzimy Światowy Dzień Donacji i Transplantacji. To święto całego
świata transplantologii. 
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Ten dzień to okazja do świętowania sukcesów oraz promowania idei transplantologii. Dlatego
zachęcamy Was do promowania idei dawstwa. Po raz pierwszy święto to obchodzono w 2005 roku.
W tym dniu fundacje, stowarzyszenia pacjentów oraz inne organizacje działające na rzecz rozwoju
polskiej transplantologii inicjują wiele akcji społeczno-edukacyjnych.

 

Światowy Dzień Donacji i Transplantacji obchodzimy dziś, 26 października. W tym roku już po raz 13
będziemy świętować ten dzień. Transplantacja, czyli przeszczepianie narządów z jednego ciała do
drugiego, ratuje ludziom zdrowie i życie już od kilkudziesięciu lat. Pierwszy zabieg transplantacji
został przeprowadzony w 1954 roku na świecie. Przeszczepiono wtedy nerkę w Stanach
Zjednoczonych. W Polsce pierwsza transplantacja miała miejsce w 1966 roku.

Z roku na rok rośnie liczba  pacjentów, dla których przeszczep narządu jest jedyną szansą na
zdrowie i życie. Niestety spada liczba dawców. Według danych Poltransplantu w poprzednim roku
zgłoszono około 700 potencjalnych dawców narządów, czyli o 10 proc. mniej, niż w roku 2014.

Zachęcamy do odwiedzenia strony www.dawca.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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